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(na voorgestelde resultaatbestemming)

Activa
2023 2022
€ € € €
Vaste Activa
Materiéle vaste activa
Inventaris 54.516 2.097
54,516 2.097
Vlottende Activa
Vorderingen
Handelsdebiteuren - -
Overige vorderingen 1.110 717
1.110 717
Liquide middelen 28.111 21.246
Totaal activa 83.737 24.060

Jaarrekening 2023 3 2024-11-08



Nederlandse Gewichthef Bond

Passiva

Eigen vermogen
Algemene reserve
Bestemmingsreserves

Kortlopende schulden
Handelscrediteuren

Vooruit ontvangen contributies
Overige kortlopende schulden

Langlopende schulden
Krediet Eleiko Group AB - hoofdsom

Krediet Eleiko Group AB - aflossing 2023

Totaal passiva

Jaarrekening 2023

NEDERLANDSE GEWICHTHEFBOND

2023 2022
€ € € €
14.720 9.406
15.000 -
29.720 9.406
- (1.108)
13.376 12.814
2.420 2.948
15.796 14.654
53.221
(15.000)
38.221 -
83.737 24.060
4
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Omazet

Kostprijs van de omzet

Afschrijving materiéle vaste activa

Verkoopkosten
Algemene kosten

Som der bedrijfskosten

Bedrijfsresultaat

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentelasten en soortgelijke kosten

Som der financiéle baten en lasten

Resultaat gewone bedrijfsuitoefening

Buitengewone baten en lasten

Resultaat

Jaarrekening 2023

NEDERLANDSE GEWICHTHEFBOND

Realisatie Begroting Realisatie
2023 2023 2022

€ € € € € €

115.200 132.025 116.561

68.064 123.415 74.306

47.136 8.610 42.255
2.424 - 1.064
3.016 5.500 3.825
8.673 22.790 45,963

14.113 28.290 50.852

33.023 (19.680) (8.597)
516 1.000 669

(516) (1.000) (669)

32.507 (20.680) (9.266)

(12.193) - -

20.314 (20.680) (9.266)
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Algemene toelichting

Activiteiten
De Nederlands Gewichthef Bond stelt zich ten doel: het bevorderen en doen beoefenen van de olympische
Gewichthefsport in wedstrijd- en/of recreatief verbandservices.

Vestgingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister
De Nederlands Gewichthef Bond is feitelijk gevestigd te Eindhoven en is ingeschreven bij het handelsregister
onder nummer 69193002.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Algemeen
De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van activa en passiva en resultaatbepaling zijn
gebaseerd op historische kosten.

Voor zover niet anders is vermeld, worden activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs, verminderd met
cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen
worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast
percentage van verkrijgings- of vervaardigingprijs, rekening houdend met eventuele restwaarde. Er wordt
afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Vorderingen
Vorderingen worden gewaardeerd op de nominale waarde onder aftrek van een voorziening voor oninbaarheid.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als zijnde het verschil tussen de omzet verminderd met alle hiermee verbonden, aan
het verslagjaar toe te rekenen kosten. De omzet is de opbrengst van de in het jaar aan derden geleverde
goederen en diensten onder aftrek van kortingen en dergelijke kosten. De kosten worden bepaald met
inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen

Jaarrekening 2023 6 2024-11-08
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Stand per 1 januari 2023
Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde

Mutaties in 2023

Investeringen

Desinvesteringen
Afschrijvingen

Afschrijvingen desinvesteringen
Saldo

Stand per 31 december 2023
Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde

Jaarrekening 2023

NEDERLANDSE GEWICHTHEFBOND

Inventaris

€

6.597
4.500

2.097

54.916
4.647
2.025

4.175

52.419

56.866
2.350

54.516
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Vorderingen

Handelsdebiteuren
Debiteuren
Voorziening voor oninbaarheid

Overige vorderingen

Vooruit betaalde assuranties

Waarborgsom opslag materiaal
Vooruitbetaalde kosten inschrijving wedstrijden

Liquide middelen

ABN AMRO bank, rekening-courant NL73 ABNA 0248 4466 T3
ABN AMRO bank, rekening-courant NL97 ABNA 0107 10S4 38
Mollie, rekening-courant

Jaarrekening 2023 8

2023 2022

€ €

810 717
300 =
1.110 717
26.688 16.142
1.341 4.609
82 495
28.111 21.246

NEDERLANDSE GEWICHTHEFBOND

2024-11-08



[ |
Nederlandse Gewichthef Bond

NEDERLANDSE GEWICHTHEFBOND

2023 2022
€ €

Algemene reserve
Stand per 1 januari 9.406 18.672
Uit resultaatbestemming 5.314 (9.266)
Stand per 31 december 14.720 9.406

Het is het streven van het bestuur om de algemene reserve op minimaal 20% te
houden van de gemiddelde omzet.

Bestemmingsreserves

Stand per 1 januari - -

Uit resultaatbestemming 15.000 -

Stand per 31 december 15.000 -
2023 2022

€ €

Handelscrediteuren

Crediteuren - (1.108)

Vooruit ontvangen contributies

Contributies leden 13.376 12.814

Overige kortlopende schulden
Kosten accountant 2.420 2.948
Nog terug te betalen contributies - -

2.420 2.948
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2023 2022
€ €

Overzicht langlopende schulden
Krediet Eleiko Group AB - hoofdsom 53.221 -
Krediet Eleiko Group AB - aflossing 2023 (15.000) -
38.221 -

Op 31 oktober 2023 is er wedstrijdmateriaal gekocht van Eleiko. Er is een
betalingsritme afgesproken van € 15.000 te betalen in 2023 en het
overige wordt in 4 gelijke jaardelen betaald. In de hoofdsom is de rente
inbegrepen voor een bedrag van € 2.095.

Ten tijde van het opmaken van deze jaarrekening lopen er geen gerechtelijke procedures. Aan het bestuur zijn
geen betalingsverplichtingen bekend.

De vereniging heeft opslagruimte gehuurd voor een oorspronkelijk bedrag inclusief verzekering van € 315 per
maand. Deze huurovereenkomst is maandelijks opzegbaar.
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De posten op de begroting 2023 komen niet 1 op 1 overeen met de posten in de realisatie. De posten op de
begroting zijn hieronder vertaald naar de posten in de realisatie. In sommige gevallen betekend dit dat een
enkele post in de begroting over meerdere posten in de realisatie is verdeeld.

Omazet

Bijdrage NOC*NSF, basisfinanciering bestedingsplan sportagenda

Lidmaatschappen

Eigen bijdrages Nationale Teams (internationaal)
Eigen bijdrages Nationale Teams (nationaal)
Subsidies en bijdrages

Toegangsbewijzen publiek

Bijdrage opleidingen

Overige opbrengsten

Kostprijs van de omzet

Uitzending Nationale Teams

Tegemoetkoming voor internationale wedstrijden
Tegemoetkoming voor nationale wedstrijden
Technische staf / Centrale trainingen
Scheidsrechterzaken

Afdracht internationale bonden

Prijzengeld medailles

Jaarrekening 2023

Realisatie Begroting Realisatie
2023 2023 2022

€ € €
33.065 32.000 32.944
24917 20.000 22.779
25.809 42.125 41.069
24.573 15.400 7.755
5.936 9.000 7.101
- - 4.534
900 1.500 379

- 12.000
115.200 132.025 116.561
28.042 44.325 48.946
7.886 7.500 13.345
25.924 30.540 9.034
2.701 27.250 1.011
2.020 11.500 570
862 1.300 400
629 1.000 1.000
68.064 123.415 74.306
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Afschrijving materiéle vaste activa
Inventaris
Correctie eenmalig

Verkoopkosten

Kosten website

Reis- en verblijfkosten
Overige verkoopkosten

Algemene kosten

Juridische kosten

Assuranties

Kosten accountant

Bestuurskosten

Huur vervoermiddelen
Administratiekosten

Kosten Algemene ledenvergaderingen
Drukwerk

Breedte sport business development
Overige algemene kosten

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente en kosten bankrekening
Kosten betalingsverkeer

Buitengewone baten en lasten
Jurdische kosten

Jaarrekening 2023
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Realisatie Begroting Realisatie
2023 2023 2022

€ € €

2.025 - 1.064

399 - -

2.424 - 1.064

317 1.500 -

2.651 4.000 3.825

48 - -

3.016 5.500 3.825

2.599 2.000 38.677

1.664 3.200 1.580

1.800 2.500 2.635

352 1.000 775

- - 756

1.397 2.000 715

- 1.250 611

- 2.440 -

861 8.400 214

8.673 22.790 45,963

467 500 346

49 500 323

516 1.000 669

12.193
12.193 - -
2024-11-08
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Het resultaat over 2023 van € 20.314 positief wordt als volgt toegevoegd aan de reserves:

2023 2022 2021
€ € €
Stand per 1 januari
Bestemmingsreserve materiaal -
Bestemmingsreserve 0OS 2028 -
Algemene reserve 9.406 18.672 19.664
Eigen Vermogen 9.406 18.672 19.664
Resultaat bestemming
Bestemmingsreserve materiaal 10.000
Bestemmingsreserve 0S 2028 5.000
Algemene reserve 5.314 (9.266) (992)
Resultaat 20.314 (9.266) (992)
Stand per 31 december
Bestemmingsreserve materiaal 10.000
Bestemmingsreserve OS 2028 5.000
Algemene reserve 14.720 9.406 18.672
Eigen Vermogen 29.720 9.406 18.672

Het is het streven om van de bestemmingsreserve materiaal minimaal de
vervangingsinvesteringen te kunnen doen. Vanaf 2023 wordt jaarlijks (in afgeronde
bedragen) de afschrijvingslast toegevoegd aan de bestemmingsreserve materiaal.

Het is het streven om de bestemmingsreserve OS 2028 in 2028 op € 20.000 te brengen.

Jaarrekening 2023 13 2024-11-08



[ |
Nederlandse Gewichthef Bond

NEDERLANDSE GEWICHTHEFBOND

NOC*NSF bijdrage 2024

Begin 2024 heeft NOC*NSF bekend gemaakt de bevoorschotting van de toegekende bijdrage te pauzeren (status
‘oranje’). Dit vanwege het niet voldoen aan de ‘Minimale kwaliteitseisen’ (MKE) door de NGB.

Pas na het voldoen aan deze voorwaarden zal de bevoorschotting worden hervat en de toegekende NOC*NSF
bijdrage alsnog worden uitgekeerd. Bij het niet voldoen aan de voorwaarden dreigt echter status ‘rood’ waarbij
de volledig toegekende bijdrage komt te vervallen.

Deze bijdrage bedraagt ca. 30% van de totale baten, en is als zodanig een significant deel van het beschikbare
budget. Gezien de stand van zaken m.b.t. het beschikbare eigen vermogen, overleg met NOC*NSF om te voldoen
aan de MKE en de bereidheid van NOC*NSF bij te springen in geval van liquiditeitsproblemen is het niet
noodzakelijk om hiervoor in te grijpen in de begroting over 2024.

Tijdens de eerstvolgende ALV zal de laatste stand van zaken hierover met de leden worden gedeeld.
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T.A. de Hoop R.J.R. Papenhoven
Voorzitter Penningmeester
N. Janssen N. Boe

Secretaris Vicevoorzitter

A. Boor

Algemeen lid

Niet getekend i.v.m. langdurige afwezigheid
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Inventaris

Website

Badges met
magneten

Dell E5440

Dell E7450
Steenschotten
Steenschotten
Wedstrijdmateriaal

Totaal generaal

Jaarrekening 2023

NEDERLANDSE GEWICHTHEFBOND

Jaarvan Aanschaf- Inves- Desinves-
aanschaf waarde teringen teringen Totaal
€ € € €
25-8-2017 2.866 - 2.866 -
30-11-2018 708 - 708 -
1-2-2019 336 - 336 -
15-9-2019 737 - 737 -
22-2-2022 1.950 - - 1.950
5-12-2023 - 1.695 - 1.695
31-10-2023 - 53.221 - 53.221
6.597 54.916 4.647 56.866
6.597 54.916 4.647 56.866
16
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Website

Badges met
magneten

Dell E5440

Dell E7450
Steenschotten
Steenschotten
Wedstrijdmateriaal

Totaal generaal

Jaarrekening 2023
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Afschrij-
Afschrij- vingen Afschrij-
vingen Afschrij- desinves- vings-

t/m vingen teringen Boek- perc- Rest-
2022 2023 2023 Totaal waarde entage waarde
€ € € € € €

2.866 - 2.866 - - =
568 - 568 - -
263 - 263 - - =
478 - 478 - - -
325 390 - 715 1.235 20
- 28 - 28 1.667 20
- 1.607 - 1.607 51.614 18,12 5.000
4.500 2.025 4.175 2.350 54.516
4.500 2.025 4.175 2.350 54.516
17 2024-11-08
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Resultaat

Totale kosten

Eigen Vermogen
Balanstotaal

Vlottende Activa

Kort Vreemd Vermogen

Totale omzet (som der baten)
Financiéle ratio's
EV / Totale kosten

Solvabiliteit
Liquiditeit

Jaarrekening 2023

2023 2022

€ €
20.314 (9.266)
94.886 125.827
29.720 9.406
83.737 24.060
29.221 21.963
15.796 14.654
115.200 116.561
31% 7%
35% 39%
1,8 1,5
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Bestedingsjaar 2023:
Basisfinanciering, 1.1 Sportbonden: € 33.065
Specificatie:

e Ontvangen 27 juli 2023, € 24.799
e Ontvangen 27 oktober 2023, € 8.266

Jaarrekening 2023
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